PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 4379/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando à urgente manutenção e

reformas necessárias aos EducaMais do município.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí

para que sejam tomadas as providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando

à urgente manutenção e reformas necessárias aos EducaMais do município.

Destacamos que, em atendimento aos munícipes, estivemos em visita

aos EducaMais no último mês e reconhecemos a necessidade de realização de

manutenção e possíveis reformas nos respectivos equipamentos públicos no sentido de

oferecer à população jacareiense condições dignas de acesso às distintas atividades

realizadas nesses espaços.

Entendemos que as unidades EducaMais reafirmam valores esportivos,

culturais e sociais de boa convivência e lazer em nossa cidade. Diante disso, tais medidas

serão muito importantes tanto para as equipes técnicas que cotidianamente desenvolvem

suas atividades, quanto para os setores administrativos, pois trariam maior agilidade e

segurança para a realização de suas atividades, prestando, dessa forma, um serviço de

melhor qualidade.

Na expectativa da aquiescência do Executivo Municipal na apreciação de

matéria tão relevante para os servidores da Educação, subscrevemo-nos, antecipando

nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado